Parochialia iura praescribi possunt, 190 sq., 
486. 

Parochi Urbis: a) uti possunt rocheto cum 
ipsi collegialiter convocentur utique 
etiam coram Summo Pontifice, 48 ; 
b) item si aliqui tantum conveniant oc
casione missionum, etc., 48; c) singuli 
insignibus ex privilegio concessis uti 
possunt exercentes suum ministerium 
in proprios parochianos etiam extra pro
priam parochiam, 49; non tamen pro b 
et c in Basilicis patriarchalibus et filia
libus ecclesiis, praesente capitulo Basi
licae matricis, 49. 

Parochorum amotio " in Statibus Americae 
Sept. Foederatis iuxta Concilium Bal tim o-
rense II in potestate erat Episcoporum, 
378 sq. ; inamovibilitas vero parochorum 
invaluit in Conc. Baltimorensi III cer
tis quidem circumdata cautelis, 379. -
Nunc Decretum « Maxima cura» anni 
1910 valet etiam pro dioecesibus foede
ratorum Statuum Americae Sept. favore 
illorum qui vere paroecias regunt, 379, 
non vero pro rectoribus paroeciarum 
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seu missionum qui a Concilio Baltimo
rensi III inamovibilitate non sunt do
nati, 38Ò. 

Parousia seu secundus adventus D. N. Iesu 
Christi in epistolis Sancti Pauli apo
stoli : - de illa loquentes dici non potest 
apostolos exprimere humanos sensus qui
bus error vel deceptio subesse possit, 357 ; 
- in epistolis S. Pauli, v. Paulus; non licet 
traditionalem reiicere interpretationem 
verborum Apostoli in I ad Thessal., 
vv. 15-17, quae nullam involvit affirma
tionem Parousiae tam proximae ut Apo
stolus seipsum et lectores suos adnu-
meret fidelibus qui superstites ituri sunt 
obviam Christo, 358. 

Pauli (S.) de Minnesota, v. Ireland. 
Paulopolis, v. Ireland. 
Paulus Apostolus (S.). Nihil dixit quod non 

perfecte concordet cum. temporis Parou
siae ignorantia, quam Christus hominum 
esse proclamavit, 357 sq.; eius verba, 
in cap. IV, epist. I ad Thessal., vv. 15-17, 
-v. Parousia. 

Pax: ad illam exhortatio apostolica ad po
pulos belligérantes eorumque rectores, 
365 sqq. Ab initio pontificatus sui B. P. 
vehementer doluit de luctuoso bello quod 
tam crudelissime familias deturbat, 366, 
nihilque ille omisit, nec omittet, ut bello 
eidem finis imponatur, 366 ; quin tamen 
pacis charitatisque verba exaudirentur, 
366. Unde in B. P. dolor invaluit, non 
cessit vero voluntas; unde preces ad 
Deum ipse una cum fidelibus omnibus 
perseveranter fundit, illas operibus peni
tentiae firmando, 366. Die vero anniver
sario ab indicto bello, denuo clamat 
Pontifex populosque in nomine Christi 
Redemptoris eiusque Sanguinis depre
catur ut a flagello tandem abstineant et 
Europae iam penevastataeparcant,366sq. 
Rectores populorum meminerint ratio
nes ab ipsis exactissime reddendas esse 
supremo Iudici, 367; praelium immane 
et ruinam pensent, 367: absque armo
rum vi res componi possunt. Frustra 
populorum destructio intentatur: natio
nes opprimi quidem possunt, non des
trui, quae, humiliatae iacentes, vin
dictas parant atrociores, 367; aequum 
est populorum iura ac desiderata pen
sare, et rationes solvendi conflictus mu
tuo quaerere, 367 ; orbis tranquillitas in 
iure et charitate fundatur potius quam 
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in armorum vi ac multitudine, 368. Omnes 
quotquot sunt pacis amatores invitat 
B. P. ad hoc summum opus. Christum 
Dominum eiusque Virginem Matrem per
dolentem orat, ut quam citissime pacis 
illucescat dies, 368, et deinceps populo
rum causae non ense sed aequitatis et 
iustitiae rationibus dirimantur, 368. 

— oratio pro illa obtinenda a B. P. compo
sita, 9, eiusque versiones authenticae: 
gallica, 11, anglica, 13, germanica, 16, 
hispanica, 18, lusitana, 20, slavonica, 22, 
polonica, 24. 

— preces pro illa obtinenda a B. P. prae
scribuntur die 7 februarii 1915 in domi
nica sexagesimae in Europa, extra vero, 
die 21 martii. Forma harum precum, 8, 
indulgentiae quibus ditantur, 9; precibus 
ipsis B. P. interest ad S. Petri in Vati
cano, 35; hae preces iterari permittuntur 
in ecclesiis Europae die 21 martii, 138. 

Polla oppidum, duorum Ordinariorum iu
risdictioni subiectum, Dianensis nempe 
et Cavensis; unde controversiae saepe 
renovatae, 326. Nunc S. C. Consistoria
lis, decreto diei 12 dec. 1914, ordinaria 
iurisdictio ibi ordinatur, ita ut oppidum 
ipsum usque ad flumen Tanagro subsit 
Ordinario Dianensi, 326; a flumine Ta
nagro ad paroeciam S. Petri extra Pol-
lam," etc territorium subiiciatur Ab
bati Cavensi, 326. Exsecutor decreti no
minatur R. P. D. Nicolaus Piccirilli, 
archiep. Compsanus, 326. 

Polonia, v. LiJcowski. 
Praecedentia inter sodalitates, Ordines, etc., 

in processionibus statuitur Const. Gre
gorii XIII diei 25 iulii 1583, pro anti
quiore quando non constet de posses
sione praecedentiae, 152; non ergo ha
benda est ratio dignitatis, sed antiqui
tatis, 153; exceptio fit pro Sodalitate 
Ssmi Sacramenti istud comitante, quae 
tunc praecedit omnes sodalitates,153 ; in
signia et tituli honoris minime ius dant 
praecedentiae, 154, neque titulus Archi
sodalitatis per se, nisi adsit consuetudo, 
154. 

Praedicatio evangelica: officium episcoporum 
proprium, 92; quod praesertim intelligi
tur pro Episcopo Urbis, unde conciona
tores quadragesimales salutat B. P. quos 
ille solemniter ad praedicandum mittit, 
93. Quaenam sit in hac re mens Ponti
ficis, 93. Verbum Dei praedicetur, et ne 
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quis audeat e suggestu philosophicas 
theses tractare, aut historicas, aut poli
ticas; finis quo spectat orator sacer est 
utilitas spiritualis quae eruitur a depo
sito fidei, ad quem oratores sacri re
currere debent, 93. Moderatus tamen 
usus quaestionum polemice tractandi 
et errores confutandi non reprobatur, 
93, hoc vero reservandum locis ac au
ditoribus aptis, et solummodo velut 
consectaneum doctrinae antea clare ex
ponendae, 93. Fructus practici sermo
num spectetur, 94; unde orator magis 
quam intellectum corrigere, corda mo
vere satagat, 94. Ad praxim semper deve
niendum, ita ut auditores vitam mores
que immutent in melius, 94. In praedica-. 
tionis forma dignitas et ordo partium 
praecipue serventur, quippe qui audito
rum vehementer intellectum et memo
riam iuvat, 94; quae omnia etiam pa
rochis Urbis dicta sint, quos revera sui 
coadiutores B. P. appellat, 95. 

Praedicatorum Ordinis martyres, 126. 
Praemonstratensis Ordinis martyres, 126. 
Praesentatio ad beneficia iurispatronatus, 

quibusnam conditionibus valide fiat, 394. 
Praesumpta mors coniugis probari etiam 

potest per iudiciorum et coniecturarum. 
cumulum, 477; indicia possunt esse in
firma valetudo, inexplicabilis epistola
rum interruptio, fama vel opinio de 
coniugis morte, 478 sq. 

Petroni Hyacinthus, sac , moderator Gene
ralis Missionalium a Pretioso Sanguine, 
epistolam accipit, exeunte anno cente
simo a sodalitate condita, 407. 

Pii Papae X, sa. me., anniversarium funus 
statutum est die 5 novembris loco 20 au
gusti, 431. 

« Pius et misericors », Constitutio Benedi
cti XIII, 67, 69 sq. 

Propaganda Fide (S. Congregatio de) suc
cessit Camerae Apostolicae, 47. 

Propagationis Fidei, S. Francisci Salesii et 
S. Infantiae operum Secretarii diocesani 
non habent ius ad facultates et privile
gia Parochorum, 409, neque illorum di
rectores illis has facultates tribuere pos
sunt, 409., 

Provinciae religiosorum possunt conside
rari ut entia moralia distincta ab Or
dine universo, 544 sq., v. Monasterium, 
Ordines. 

Purgatorium, v. Altare. 
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R 

Reconpiliatrix (B. Virgo) : devotio sub hoc 
titulo, vulgo « de la Salette », decreto 
Sancti Officii diei 21 decembris 1915 non 
vetatur, 594, v. Salette. 

Rectores paroeciarum seu missionum in 
Foederatis Americae Sept. Statibus, iure 
antiquo adhuc vigente, amovibiles sunt 
ad nutum Episcopi, 381 sq., v. « Maxima 
cura », Parochorum. 

«Reddita Nobis», ep. Benedicti XIV ad 
Archiep. Florentinum circa concursus 
paroeciales, v. Appellatio et Concursus. 

Referendariis (Collegium a) apud Signatu
ram papalem restituitur. Constabit nu
mero Praelatorum indeterminato, qui si
mul cum Votantibus loco consultorum 
erunt, 325, v. Signatura. 

Reges quoad communionis distributionem, 
v. Communionis. 

« Regina pacis, ora pro nobis »: haec invo
catio postremo loco in Litaniis Laure
tanis addi potest durante bello, arbitrio 
Ordinariorum, 498. 

« Regina Sacratissimi Rosarii, ora pro no
bis », haec pia invocatio indulgentia 
centum dierum ditatur, 462. 

Religiosi: qui studia per plures menses 
infirmitatis aut servitii militaris causa 
interrumpere cogantur, non tenentur 
repetere annum, 123, et a Superiore Ge
nerali cum suo Consilio dispensari pos
sunt, dummodo interruptio non durave-
rit ultra tres menses, studia omissa sup-
pleta fuerint, privata schola, et examina 
demonstraverint alumnum illas discipli
nas didicisse, 124 ; hoc vero examen 
requiritur pro qualibet omissa disciplina, 
sufficit tamen ordinarium examen in 
fine anni, 124. - Facultas illis concedendi 
paroecias saeculares pertinet ad S. C. 
Concilii, obtenta prius venia a S. C. de 
Religiosis, si Constitutiones prohibeant 
regere et.retinere paroecias, 327;- com
mercium vel industriam exercentes, 104 
sqq., eorum debita veluti lucra Insti
tuto tribuuntur, si etiam tacite superio
res annuerunt, 108; quomodo permissio 
superiorum praesumitur, 108 sqq. ; qua 
ratione haec facultas cessare censetur 
109; facultas exercendi commercium vel 
industriam implicat facultatem media 
sibi ad hoc comparandi, 110; in actibus